說  明：本公司董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，在無損及本公司利益之前

提下，擬依公司法第209條規定提請股東會許可解除本公司本次新任董事有關競業

禁止之限制。

決  議：

臨 時 動 議

散 會

【附件一】

佳穎精密企業股份有限公司

營 業 報 告 書

本公司 106 年電子事業及營建事業部門營收分別為 10.54 億元及 5.36 億元，營收比重約

66%及 34%，稅後淨利 7,078 萬元，每股稅後盈餘 0.91 元。全年度因併購效益，帶動車用

電子營收之提升及林口『星空樹』『晴空樹』建案已於第四季起完工陸續交屋入帳，營業收入

較去 105 年大幅成長 97.64%，在全體員工的努力下年度營業收入 15.9 億創下成立以來之歷

史新高。

電子事業部門主要業務以車用電子連接器、四方針、LED導線架、端子、彈片為主，為

加速汽車市場開發同時強化西進布局，106年起因併購晉碁公司成為重要策略合作夥伴並搭

配佳穎在Tier1銷售通路及研發的技術，轉型車用零組件領域去年終於開花結果，未來將繼續

深化汽車Tier1零部件市場開發，鎖定車用產品中具有高門檻、高毛利與高成長的三高產品發

展，營業成長可期。

營建事業方面，林口『星空樹』『晴空樹』建案，已於今年第四季完工陸續交屋入帳。

所有經營團隊均秉持著戰戰兢兢的專業態度審慎以對，為公司的永續發展而努力，並為各位股

東創造最大經營利潤。

一、一０六年度營業報告

(一) 106年度營業計劃實施成果：

106年度營業收入總計新台幣1,590,949 仟元，相較105年度新台幣804,992
元，增加約97.64%；106年度營業淨利新台幣184,827仟元，相較105年度新台幣

89,349仟元增加約106.86%；106年度營業外收支計新台幣(56,902)仟元，相較

105年度新台幣228,729仟元減少約124.88%；106年度稅後淨利為新台幣70,778
仟元，相較於105年度稅後淨利新台幣301,634仟元，減少約76.54%，

營業淨利增加主要係106年併購晉碁之併購效益及『星空樹』『晴空樹』建案

交屋營收大幅成長所致；稅後淨利減少約76.54%，則因105年度營業外收支認列

長期股權投資之廉價購買利益金額新台幣253,936仟元而106年係因台幣升值之

匯率損失及105年未分配盈餘加徵10%營所稅影響金額分別為新台幣36,733仟元

元及24,713仟元所致。

(二) 106年預算執行情形：本公司未對外公布財務預測，本項不適用。

-6-

7

(三) 財務收支情形：
單位：新台幣千元

  項   目   106 年度  105 年度 增 (減) 變  動
 合  計  合  計 金   額 比 例 %

營業收入 1,590,949 804,992 785,957 97.64
營業成本 1,251,430 628,375 623,055 99.15
營業毛利 339,519 176,617 162,902 92.23
營業費用 154,692 87,268 67,424 77.26
營業淨利 184,827 89,349 95,478 106.86
營業外收入及

支出 (56,902) 228,729 (285,631) (124.88)
  稅前純益 127,925 318,078 (190,153) (59.78)
  所得稅費用 (57,147) (16,444) (40,703) 247.52
  稅後純益 70,778 301,634 (230,856) (76.54)

二、一０七年度營運計劃

(一)營運方針
隨著汽車電子及新能源汽車快速發展趨勢之下，佳穎 2017 年起協助與德國束線廠

Prettl 開發感應扣環埋入射出技術，經由 Tier1 德國高田(TAKATA GmbH)審查通過，

2018 年即將啟動量產，此產品應用於汽車安全帶母座感應扣環，終端客戶為 BMW，

車用零組件產品及技術升級，技術能力再獲肯定。

本公司電子事業處近幾年積極調整產品組合，逐步汰換低毛利舊產品，積極佈建汽車

產業未來將鎖定車用產品中具有高門檻、高毛利與高成長的三高產品發展並利用產學

合作技術資源，導入新能源及智能車端子、連接器及線束組等產品研發暨生產製造產

線，其中與 Hyundai 及 Kefico 合作開發雷射點焊複合模等車用零組件已有斬獲，氧

傳感器複合端子已獲得韓國現代車廠認，並於去年第四季開始出貨。車用零組件仍以

台灣佳穎技術開發為主，並由晉碁大陸廠生產進而導入中國及東南亞車廠客群，已逐

步發揮併購之預期效益。

營建事業部門，未來計畫將已取得之土地與建商共同投資興建或以地主身份與建商合

建，以降低資金之投入，尚未銷售建案之土地亦可考量於適當時機將土地出售，待所

有建案完工交屋後將逐漸淡出營建業務，而專注於電子事業。
 (二)預期銷售數量及其依據

1.電子事業處之銷售數量係依未來市場概況及公司未來營運方針同時考量106年之銷